
Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00
0:12 RE 5

BRB 79048
f

Großkarolinenfeld 0:17 –
Ostermünchen 0:21 –
Aßling(Oberbay) 0:26 –
Grafing Bahnhof 0:31 – München Ost 0:48 –
München Hbf 0:58 Q

1

0:33 EN 60237
EN 50237
NJ 237
EN 40237
p r ü o

NIGHTJET
EN 60237: Salzburg Hbf 1:28 Q 
Bad Gastein 4:57 – Villach Hbf 6:04 –
Jesenice(pü) 6:59 – Lesce-Bled 7:22 –
Kranj 7:43 – Ljubljana 8:09 –
Borovnica 8:51 – Postojna 9:31 –
Pivka 9:44 – Ilirska Bistrica 10:00 –
Sapjane 10:29 – Opatija Matulji 11:09 –
Rijeka 11:25
EN 50237: Linz Hbf 4:52 –
St.Pölten Hbf 6:00 Q Wien Hbf 6:34 –
Hegyeshalom 7:23 – Györ 7:53 –
Budapest-Keleti 9:19
NJ 237:  Salzburg Hbf 1:28 –
Bischofshofen 3:08 – Villach Hbf 4:42 –
Tarvisio Boscoverde 5:23 Q 
Treviso Centrale 7:43 –
Venezia Santa Lucia 8:34
EN 40237:  bis 3. Sep Salzburg Hbf 1:28 Q 
Bad Gastein 4:57 – Villach Hbf 6:04 –
Jesenice(pü) 6:59 – Lesce-Bled 7:22 –
Kranj 7:43 – Ljubljana 8:09 –
Zidani Most 9:19 – Sevnica 9:35 –
Krsko 9:48 – Dobova 10:00 –
Zagreb Glavni kolodvor 10:39
o Budapest-Keleti 9:19 (nicht 9. Dez)
> 11. Jun EN 50237 Ankunft in Hegyeshalom 7:55,
Györ 8:25, Budapest-Keleti 10:09

4

0:38 RE 5
BRB 79049
f

Bad Endorf 0:48 – Prien 0:55 –
Bernau 1:00 – Übersee 1:06 –
Bergen(Oberbay) 1:11 – Traunstein 1:19 –
Teisendorf 1:30 – Freilassing 1:37 –
Salzburg Hbf 1:46 Q

4

0:39
Mo - Fr;
nicht 3. Okt

RB 54
BRB 79097
f

Raubling 0:44 – Brannenburg 0:49 –
Flintsbach 0:52 – Oberaudorf 0:57 –
Kiefersfelden 1:02 – Kufstein 1:07 Q

6

0:39
Sa, So;
auch 3. Okt

RB 54
BRB 79097
f

Raubling 0:44 – Brannenburg 0:49 –
Flintsbach 0:52 – Oberaudorf 0:57 –
Kiefersfelden 1:02 – Kufstein 1:07 Q

5

1:00 — 5:00
1:44 IC 461

h
SCHÖNBRUNN
Traunstein 2:18 – Freilassing 2:38 –
Salzburg Hbf 2:47 –
Neumarkt am Wallersee 3:28 –
Vöcklabruck 3:53 –
Attnang-Puchheim 3:58 – Wels Hbf 4:14 –
Linz Hbf 4:30 – St. Valentin 4:45 –
Amstetten NÖ 5:02 – St.Pölten Hbf 5:28 –
Tullnerfeld 5:42 Q Wien Hbf 6:05

4

1:54 IC 460
h

SCHÖNBRUNN
München Ost 2:21 – München Hbf 2:31 –
München-Pasing 2:44 –
Augsburg Hbf 3:11 – Ulm Hbf 3:54 –
Stuttgart Hbf 5:07 Q
> bis 27. Aug Ankunft in Ulm Hbf 3:52

2

4:32
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79052
f

Großkarolinenfeld 4:36 –
Ostermünchen 4:41 –
Aßling(Oberbay) 4:45 –
Grafing Bahnhof 4:51 – München Ost 5:06 –
München Hbf 5:15 Q

1

5:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79500
f

Rosenheim Aicherpark 5:05 –
Kolbermoor 5:08 –
Bad Aibling Kurpark 5:12 –
Bad Aibling 5:13 – Heufeld 5:17 Q 
Bruckmühl 5:24 – Westerham 5:33 –
Kreuzstraße 5:40 – Holzkirchen 5:48 –
Deisenhofen 5:59 – München Hbf 6:20

6

5:04
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79000
f

München Ost 5:31 – München Hbf 5:41 Q 1

5:27
Mo - Fr;
nicht 3. Okt

RB 54
BRB 79054
f

Großkarolinenfeld 5:30 –
Ostermünchen 5:35 –
Aßling(Oberbay) 5:40 –
Grafing Bahnhof 5:45 – München Ost 6:00 –
München Hbf 6:09 Q

3

5:27
Sa, So;
auch 3. Okt

RB 54
BRB 79054
f

Großkarolinenfeld 5:30 –
Ostermünchen 5:35 –
Aßling(Oberbay) 5:40 –
Grafing Bahnhof 5:45 – München Ost 6:00 –
München Hbf 6:09 Q

1

5:31
Mo - Fr bis
7. Jul

RB 58
BRB 79502
f

Rosenheim Aicherpark 5:33 –
Kolbermoor 5:36 –
Bad Aibling Kurpark 5:40 –
Bad Aibling 5:42 – Heufeld 5:54 Q 
Bruckmühl 6:01 – Feldolling 6:05 –
Westerham 6:07 – Kreuzstraße 6:14 –
Holzkirchen 6:24

6

5:32
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79001
f

Bad Endorf 5:42 – Prien 5:48 –
Bernau 5:53 – Übersee 5:59 –
Bergen(Oberbay) 6:04 – Traunstein 6:11 –
Teisendorf 6:22 – Freilassing 6:30 –
Salzburg Hbf 6:40 Q

4

5:37
Mo - Fr ab
10. Jul;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79502
f

Rosenheim Aicherpark 5:39 –
Kolbermoor 5:42 –
Bad Aibling Kurpark 5:50 –
Bad Aibling 5:51 – Heufeld 5:54 Q 
Bruckmühl 6:01 – Feldolling 6:05 –
Westerham 6:07 – Kreuzstraße 6:14 –
Holzkirchen 6:24

6

5:40
Sa

RB 58
BRB 79558
f

Rosenheim Aicherpark 5:42 –
Kolbermoor 5:45 –
Bad Aibling Kurpark 5:49 –
Bad Aibling 5:50 – Heufeld 5:53 Q 
Bruckmühl 6:00 – Feldolling 6:04 –
Westerham 6:06 – Kreuzstraße 6:13 –
Holzkirchen 6:21

6

5:59
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79002
f

München Ost 6:27 – München Hbf 6:36 Q 1

6:00
6:01
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79504
f

Rosenheim Aicherpark 6:04 –
Kolbermoor 6:06 –
Bad Aibling Kurpark 6:10 –
Bad Aibling 6:12 – Heufeld 6:18 Q 
Bruckmühl 6:25 – Westerham 6:36 –
Kreuzstraße 6:43 – Holzkirchen 6:49 –
Deisenhofen 6:59 – München Hbf 7:20

6

6:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79051
f

Raubling 6:07 – Brannenburg 6:11 –
Flintsbach 6:14 – Oberaudorf 6:20 –
Kiefersfelden 6:25 – Kufstein 6:30 Q

5

6:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79056
f

Großkarolinenfeld 6:06 –
Ostermünchen 6:11 –
Aßling(Oberbay) 6:15 –
Grafing Bahnhof 6:21 – München Ost 6:36 –
München Hbf 6:46 Q

3

6:05
Mo - Fr bis
22. Jun

RB 44
RB 27500
f

Rosenheim Hochschule 6:08 –
Schechen 6:14 – Rott(Inn) 6:20 Q

1a

6:17
Mo - Fr ab
23. Jun;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 44
RB 27112
f

Rosenheim Hochschule 6:19 –
Schechen 6:25 – Rott(Inn) 6:31 –
Ramerberg ? 6:39 –
Wasserburg(Inn)Bf 6:45 Q 
Mühldorf(Oberbay) 7:25 –
Neumarkt-St Veit 7:41 – Vilsbiburg 7:58 –
Landshut(Bay)Hbf 8:21

1a

6:18
Mo, Mi, Sa 
bis 28. Okt*

NJ 469
p ü r

Salzburg Hbf 7:26 – Linz Hbf 8:46 –
St.Pölten Hbf 9:36 Q Wien Hbf 10:13
*nicht 2., 9., 16., 23. Okt

4

6:29 RE 5
BRB 79004
f

München Ost 6:56 – München Hbf 7:06 Q 1



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

6:29
Mo - Fr bis
7. Jul

RB 58
BRB 79592
f

Rosenheim Aicherpark 6:31 –
Kolbermoor 6:33 –
Bad Aibling Kurpark 6:38 –
Bad Aibling 6:39 – Heufeld 6:54 Q 
Bruckmühl 7:01 – Feldolling 7:05 –
Westerham 7:07 – Kreuzstraße 7:14 –
Holzkirchen 7:24

6

6:32 RB 54
BRB 79058
f

Großkarolinenfeld 6:36 –
Ostermünchen 6:41 –
Aßling(Oberbay) 6:45 –
Grafing Bahnhof 6:51 – München Ost 7:06 –
München Hbf 7:15 Q

7

6:37
Mo - Fr ab
10. Jul;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79592
f

Rosenheim Aicherpark 6:39 –
Kolbermoor 6:42 –
Bad Aibling Kurpark 6:50 –
Bad Aibling 6:51 – Heufeld 6:54 Q 
Bruckmühl 7:01 – Feldolling 7:05 –
Westerham 7:07 – Kreuzstraße 7:14 –
Holzkirchen 7:24

6

6:39 RE 5
BRB 79005
f

Bad Endorf 6:49 – Prien 6:56 –
Bernau 7:00 – Übersee 7:06 –
Bergen(Oberbay) 7:12 – Traunstein 7:18 –
Teisendorf 7:30 – Freilassing 7:37 –
Salzburg Hbf 7:52 Q

4

6:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79560
f

Rosenheim Aicherpark 6:42 –
Kolbermoor 6:45 –
Bad Aibling Kurpark 6:49 –
Bad Aibling 6:50 – Heufeld 6:53 Q 
Bruckmühl 7:00 – Feldolling 7:04 –
Westerham 7:06 – Kreuzstraße 7:13 –
Holzkirchen 7:21

6

6:41
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79053
f

Raubling 6:45 – Brannenburg 6:50 –
Flintsbach 7:01 – Oberaudorf 7:08 –
Kiefersfelden 7:13 – Kufstein 7:21 Q

7

6:44
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79006
f

München Ost 7:12 – München Hbf 7:21 Q 1

6:49
Mo - Sa;
nicht 3. Okt

IC 1296
h

München Ost 7:17 – München Hbf 7:30 –
Augsburg Hbf 8:13 – Günzburg 8:46 –
Ulm Hbf 9:00 – Stuttgart Hbf 9:59 –
Heidelberg Hbf 10:44 Q 
Darmstadt Hbf 11:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 11:40
> bis 22. Jun kein Halt in München Hbf, Stuttgart Hbf;
auch Halt in Esslingen (Neckar) 9:50

1

6:56
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79055
f

Raubling 7:01 – Brannenburg 7:05 –
Flintsbach 7:08 – Oberaudorf 7:14 –
Kiefersfelden 7:19 – Kufstein 7:23 Q

5

6:59
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79060
f

Großkarolinenfeld 7:03 –
Ostermünchen 7:08 –
Aßling(Oberbay) 7:13 –
Grafing Bahnhof 7:18 – München Ost 7:33 –
München Hbf 7:44 Q

3

6:59
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79508
f

Rosenheim Aicherpark 7:01 –
Kolbermoor 7:04 –
Bad Aibling Kurpark 7:07 –
Bad Aibling 7:09 – Heufeld 7:18 Q 
Bruckmühl 7:25 – Westerham 7:36 –
Kreuzstraße 7:43 – Holzkirchen 7:49 –
Deisenhofen 8:00 – München Hbf 8:20

7

7:00
7:04 RJX 265

y h
RAILJET XPRESS
Salzburg Hbf 7:58 – Linz Hbf 9:15 –
St.Pölten Hbf 10:01 Q Wien Hbf 10:32
> 11. Jun Ankunft in Linz Hbf 9:38,
St.Pölten Hbf 10:26, Wien Hbf 10:57

4

7:11
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79008
f

München Ost 7:38 – München Hbf 7:47 Q 1

7:12
Sa vom
24. Jun bis
9. Sep

ICE 1203
y h

SKI-EXPRESS TIROL
Kufstein 7:36 – Wörgl Hbf 7:50 –
Jenbach 8:08 – Innsbruck Hbf 8:33 –
Ötztal 9:12 – Imst-Pitztal 9:48 –
Landeck-Zams 10:16 –
St. Anton am Arlberg 11:03 Q

6

7:12
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27502
f

Rosenheim Hochschule 7:15 –
Schechen 7:21 – Rott(Inn) 7:27 Q

1a

7:29 RE 5
BRB 79010
f

München Ost 7:56 – München Hbf 8:06 Q 1

7:31 RB 54
BRB 79057
f

Raubling 7:36 – Brannenburg 7:40 –
Flintsbach 7:43 – Oberaudorf 7:49 –
Kiefersfelden 7:54 – Kufstein 7:58 Q

5

7:32 RB 54
BRB 79062
f

Großkarolinenfeld 7:36 –
Ostermünchen 7:41 –
Aßling(Oberbay) 7:45 –
Grafing Bahnhof 7:51 – München Ost 8:06 –
München Hbf 8:15 Q

3

7:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27302
f

Rosenheim Hochschule 7:36 –
Schechen 7:42 – Rott(Inn) 7:49 –
Wasserburg(Inn)Bf 7:58 Q 
Mühldorf(Oberbay) 8:25 –
Neumarkt-St Veit 8:48 – Eggenfelden 9:10 –
Pfarrkirchen 9:26 – Bad Birnbach 9:40 –
Pocking 9:59 – Passau Hbf 10:53
> Sa, So; auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov. nur bis
Mühldorf(Oberbay)

1a

7:35 RE 5
BRB 79007
f

Bad Endorf 7:45 – Prien 7:51 –
Bernau 7:56 – Übersee 8:02 –
Bergen(Oberbay) 8:08 – Traunstein 8:14 –
Teisendorf 8:25 – Freilassing 8:33 –
Salzburg Hbf 8:42 Q

4

7:35
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79510
f

Rosenheim Aicherpark 7:37 –
Kolbermoor 7:40 –
Bad Aibling Kurpark 7:44 –
Bad Aibling 7:46 – Heufeld 7:54 Q 
Bruckmühl 8:01 – Feldolling 8:05 –
Westerham 8:07 – Kreuzstraße 8:14 –
Holzkirchen 8:24

7

7:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79562
f

Rosenheim Aicherpark 7:42 –
Kolbermoor 7:45 –
Bad Aibling Kurpark 7:49 –
Bad Aibling 7:50 – Heufeld 7:53 Q 
Bruckmühl 8:00 – Feldolling 8:04 –
Westerham 8:06 – Kreuzstraße 8:13 –
Holzkirchen 8:21

6

7:48
Mo - Sa

RJ 1298
y h

München Ost 8:18 – München Hbf 8:30 Q 2

7:50
Mo - Fr ab
23. Jun;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 44
RB 27304
f

Rosenheim Hochschule 7:52 –
Schechen 7:58 – Rott(Inn) 8:05 –
Ramerberg ? 8:15 –
Wasserburg(Inn)Bf 8:22 Q

1a

8:00
8:03 RJX 61

y h
RAILJET XPRESS
Salzburg Hbf 8:58 – Linz Hbf 10:15 –
St.Pölten Hbf 11:01 Q Wien Hbf 11:32 –
Hegyeshalom 12:25 – Györ 12:53 –
Budapest-Keleti 14:19
> 11. Jun Ankunft in Linz Hbf 10:38,
St.Pölten Hbf 11:26, Wien Hbf 11:57,
Hegyeshalom 12:55, Györ 13:25,
Budapest-Keleti 15:09

4

8:05
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79512
f

Kolbermoor 8:08 –
Bad Aibling Kurpark 8:12 –
Bad Aibling 8:14 – Heufeld 8:18 Q 
Bruckmühl 8:25 – Westerham 8:36 –
Kreuzstraße 8:43 – Holzkirchen 8:49 –
Deisenhofen 8:59 – München Hbf  9:20

6

8:06 NJ 421
NJ 40491
p ü r h

NIGHTJET
Kufstein 8:26 – Wörgl Hbf 8:37 –
Jenbach 8:53 – Innsbruck Hbf 9:14 Q

5

8:06
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
RB 54
BRB 79012
BRB 79064
f

Großkarolinenfeld 8:10 –
Ostermünchen 8:15 –
Aßling(Oberbay) 8:19 –
Grafing Bahnhof 8:24 – München Ost 8:40 –
München Hbf 8:50 Q

1



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

8:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27504
f

Rosenheim Hochschule 8:13 –
Schechen 8:19 – Rott(Inn) 8:26 Q

1a

8:13
Sa, So

EC 1281
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 8:34 – Wörgl Hbf 8:44 –
Jenbach 8:58 – Innsbruck Hbf 9:18 –
Brennero/Brenner 10:00 –
Fortezza/Franzensfeste 10:44 –
Bressanone/Brixen 10:55 –
Bolzano/Bozen 11:27 – Trento 12:02 –
Rovereto 12:17 –
Verona Porta Nuova 12:56 –
Vicenza 13:38 Q Venezia Santa Lucia 14:28

5

8:13
Mo - Fr

EC 81
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 8:34 – Wörgl Hbf 8:44 –
Jenbach 8:58 – Innsbruck Hbf 9:18 –
Brennero/Brenner 10:00 –
Fortezza/Franzensfeste 10:44 –
Bressanone/Brixen 10:55 –
Bolzano/Bozen 11:27 – Trento 12:02 –
Rovereto 12:17 –
Verona Porta Nuova 12:56 –
Bologna Centrale 14:10 Q

5

8:19 EC 288
h

DB-ÖBB EUROCITY
München Ost 8:49 – München Hbf 9:02 Q

3

8:28
Mo - Sa*

WB 963
f

Salzburg Hbf 9:21 – Vöcklabruck 10:00 –
Attnang-Puchheim 10:05 –
Wels Hbf 10:19 – Linz Hbf 10:34 –
Amstetten NÖ 11:00 –
St.Pölten Hbf 11:24 –
Wien Hütteldorf 11:44 –
Wien Westbahnhof 11:52 Q
*nicht 15. Aug, 26. Okt, 1. Nov, 8. Dez

4

8:29 RE 5
BRB 79014
f

München Ost 8:56 – München Hbf 9:06 Q 1

8:31 RB 54
BRB 79059
f

Raubling 8:35 – Brannenburg 8:39 –
Flintsbach 8:42 – Oberaudorf 8:48 –
Kiefersfelden 8:53 – Kufstein 8:58 Q

5

8:32 RB 54
BRB 79066
f

Großkarolinenfeld 8:37 –
Ostermünchen 8:42 –
Aßling(Oberbay) 8:46 –
Grafing Bahnhof 8:51 – München Ost 9:06 –
München Hbf 9:17 Q

7

8:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27116
f

Rosenheim Hochschule 8:36 –
Schechen 8:42 – Rott(Inn) 8:48 –
Ramerberg ? 8:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 8:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 9:30 –
Neumarkt-St Veit 9:43 – Vilsbiburg 9:58 –
Landshut(Bay)Hbf 10:21

1a

8:35 RE 5
BRB 79009
f

Bad Endorf 8:45 – Prien 8:51 –
Bernau 8:56 – Übersee 9:02 –
Bergen(Oberbay) 9:08 – Traunstein 9:14 –
Teisendorf 9:26 – Freilassing 9:33 –
Salzburg Hbf 9:42 Q

4

8:37
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79514
f

Rosenheim Aicherpark 8:39 –
Kolbermoor 8:42 –
Bad Aibling Kurpark 8:50 –
Bad Aibling 8:51 – Heufeld 8:54 Q 
Bruckmühl 9:01 – Feldolling 9:05 –
Westerham 9:07 – Kreuzstraße 9:14 –
Holzkirchen 9:21
> Mo - Fr bis 7. Jul Ankunft in
Bad Aibling Kurpark 8:46, Bad Aibling 8:48

6

8:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79564
f

Rosenheim Aicherpark 8:42 –
Kolbermoor 8:45 –
Bad Aibling Kurpark 8:49 –
Bad Aibling 8:50 – Heufeld 8:53 Q 
Bruckmühl 9:00 – Feldolling 9:04 –
Westerham 9:06 – Kreuzstraße 9:13 –
Holzkirchen 9:21

6

8:55
nicht
17. bis
22. Jul

RJ 111
y h

HOHE TAUERN
Prien  9:12 – Traunstein 9:31 –
Freilassing 9:50 – Salzburg Hbf 9:59 Q 
Bischofshofen 10:52 – Bad Gastein 11:41 –
Villach Hbf 12:43 – Klagenfurt Hbf 13:16

4

9:00
9:02
nicht
17. bis
21. Jul

IC 1290
h

München Ost 9:31 – München Hbf 9:41 –
Augsburg Hbf 10:14 – Günzburg 10:46 –
Ulm Hbf 11:01 – Stuttgart Hbf 11:59 –
Heidelberg Hbf 12:44 Q 
Darmstadt Hbf 13:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 13:40
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf; auch Halt in
Esslingen (Neckar) 11:50

2

9:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27506
f

Rosenheim Hochschule 9:12 –
Schechen 9:18 – Rott(Inn) 9:26 Q

1a

9:29 RE 5
BRB 79016
f

München Ost 9:55 – München Hbf 10:06 Q 2

9:31 RB 54
BRB 79061
f

Raubling 9:36 – Brannenburg 9:40 –
Flintsbach 9:43 – Oberaudorf 9:49 –
Kiefersfelden 9:54 – Kufstein 9:58 Q

5

9:32
Mo - Sa*

WB 960
f

München Ost 10:02 –
München Hbf 10:13 Q
*nicht 15. Aug, 26. Okt, 1. Nov, 8. Dez

1

9:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27306
f

Rosenheim Hochschule 9:36 –
Schechen 9:42 – Rott(Inn) 9:48 –
Ramerberg ? 9:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 9:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 10:27

1a

9:35 RE 5
BRB 79011
f

Bad Endorf 9:45 – Prien 9:51 –
Bernau 9:56 – Übersee 10:02 –
Bergen(Oberbay) 10:08 –
Traunstein 10:14 – Teisendorf 10:25 –
Freilassing 10:33 – Salzburg Hbf 10:42 Q

4

9:35 RB 54
BRB 79068
f

Großkarolinenfeld 9:39 –
Ostermünchen 9:44 –
Aßling(Oberbay) 9:49 –
Grafing Bahnhof 9:54 –
München Ost 10:09 –
München Hbf 10:19 Q

7

9:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79566
f

Rosenheim Aicherpark 9:42 –
Kolbermoor 9:45 –
Bad Aibling Kurpark 9:49 –
Bad Aibling 9:50 – Heufeld 9:53 Q 
Bruckmühl 10:00 – Feldolling 10:04 –
Westerham 10:06 – Kreuzstraße 10:13 –
Holzkirchen 10:21

6

9:44
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79516
f

Rosenheim Aicherpark 9:46 –
Kolbermoor 9:48 –
Bad Aibling Kurpark 9:53 –
Bad Aibling 9:54 – Heufeld 9:58 Q 
Bruckmühl 10:09 – Westerham 10:15 –
Kreuzstraße 10:21 – Holzkirchen 10:27

6

9:48
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79018
f

München Ost 10:16 –
München Hbf 10:25 Q

1

9:49
Sa, So

ICE 1218
y h

WILDER KAISER
München Ost 10:17 – München Hbf 10:29 –
München-Pasing 10:54 –
Augsburg Hbf 11:16 – Ulm Hbf 11:59 –
Stuttgart Hbf 12:43 –
Mannheim Hbf 13:29 –
Frankfurt (Main) Hbf 14:08 – Fulda 15:11 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:19 –
Göttingen 16:38 – Hannover Hbf 17:17 –
Hamburg Hbf 18:36 Q 
Hamburg-Altona 18:52
> 15. bis 23. Jul nur bis Hamburg Hbf

3

10:00
10:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27508
f

Rosenheim Hochschule 10:12 –
Schechen 10:18 – Rott(Inn) 10:26 Q

1a

10:13
bis 9. Sep

EC 83
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 10:34 – Wörgl Hbf 10:44 –
Jenbach 10:58 – Innsbruck Hbf 11:18 –
Brennero/Brenner 12:00 –
Fortezza/Franzensfeste 12:44 –
Bressanone/Brixen 12:55 –
Bolzano/Bozen 13:27 – Trento 14:02 –
Rovereto 14:17 –
Verona Porta Nuova 14:58 –
Bologna Centrale 16:19 – Cesena 17:10 –
Rimini 17:33 Q

4



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

10:13
ab 10. Sep

EC 83
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 10:34 – Wörgl Hbf 10:44 –
Jenbach 10:58 – Innsbruck Hbf 11:18 –
Brennero/Brenner 12:00 –
Fortezza/Franzensfeste 12:44 –
Bressanone/Brixen 12:55 –
Bolzano/Bozen 13:27 – Trento 14:02 –
Rovereto 14:17 –
Verona Porta Nuova 14:58 –
Bologna Centrale 16:19 Q

5

10:28 WB 965
f

Salzburg Hbf 11:21 – Vöcklabruck 12:00 –
Attnang-Puchheim 12:05 –
Wels Hbf 12:19 – Linz Hbf 12:34 –
Amstetten NÖ 13:00 –
St.Pölten Hbf 13:24 –
Wien Hütteldorf 13:44 –
Wien Westbahnhof 13:52 Q

4

10:29 RE 5
BRB 79020
f

München Ost 10:56 –
München Hbf 11:06 Q

1

10:31 RB 54
BRB 79063
f

Raubling 10:37 – Brannenburg 10:41 –
Flintsbach 10:44 – Oberaudorf 10:50 –
Kiefersfelden 10:55 – Kufstein 11:00 Q

5

10:32 RB 54
BRB 79070
f

Großkarolinenfeld 10:37 –
Ostermünchen 10:42 –
Aßling(Oberbay) 10:46 –
Grafing Bahnhof 10:51 –
München Ost 11:06 –
München Hbf 11:16 Q

7

10:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27120
f

Rosenheim Hochschule 10:36 –
Schechen 10:42 – Rott(Inn) 10:48 –
Ramerberg ? 10:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 10:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 11:30 –
Neumarkt-St Veit 11:43 –
Vilsbiburg 11:57 –
Landshut(Bay)Hbf 12:21

1a

10:35 RE 5
BRB 79013
f

Bad Endorf 10:45 – Prien 10:51 –
Bernau 10:56 – Übersee 11:02 –
Bergen(Oberbay) 11:08 –
Traunstein 11:14 – Teisendorf 11:25 –
Freilassing 11:33 – Salzburg Hbf 11:42 Q

4

10:40 RB 58
BRB 79518
f

Rosenheim Aicherpark 10:42 –
Kolbermoor 10:45 –
Bad Aibling Kurpark 10:49 –
Bad Aibling 10:50 – Heufeld 10:53 Q 
Bruckmühl 11:00 – Feldolling 11:04 –
Westerham 11:06 – Kreuzstraße 11:13 –
Holzkirchen 11:21

6

10:47
nicht
17. bis
22. Jul

IC 2082
h

KÖNIGSSEE
München Ost 11:15 –
München-Pasing 11:28 –
Augsburg Hbf 11:59 – Donauwörth 12:48 –
Treuchtlingen 13:10 Q 
Würzburg Hbf 14:37 – Fulda 15:25 –
Göttingen 16:54 – Hannover Hbf 17:40

2

10:54
nicht
17. bis
21. Jul

EC 217
x h

DACHSTEIN
Prien 11:10 – Traunstein 11:30 –
Freilassing 11:50 – Salzburg Hbf 11:59 Q 
Bischofshofen 13:02 – Schladming 13:50 –
Selzthal 14:39 – Leoben Hbf 15:28 –
Graz Hbf 16:14

4

10:59
Sa, So bis
10. Sep

ICE 1216
y h

München Hbf 11:38 – Augsburg Hbf 12:19 –
Würzburg Hbf 14:25 – Fulda 15:03 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:34 –
Göttingen 16:54 – Hannover Hbf 17:32 –
Bremen Hbf 18:45 Q
> 29., 30. Jul kein Halt in Augsburg Hbf
> ab 2. Sep nur bis Hannover Hbf

6

11:00
11:02
nicht
17. bis
21. Jul

EC 218
x h

CHIEMGAU
München Ost 11:31 – München Hbf 11:41 –
Augsburg Hbf 12:14 – Günzburg 12:46 –
Ulm Hbf 13:01 – Stuttgart Hbf 13:59 –
Heidelberg Hbf 14:44 Q 
Darmstadt Hbf 15:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 15:56
> Fr - So Ankunft in Frankfurt (Main) Hbf 15:40
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf; auch Halt in
Esslingen (Neckar) 13:50

2

11:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27510
f

Rosenheim Hochschule 11:12 –
Schechen 11:18 – Rott(Inn) 11:26 Q

1a

11:29 RE 5
BRB 79022
f

München Ost 11:55 –
München Hbf 12:05 Q

2

11:31 RB 54
BRB 79065
f

Raubling 11:37 – Brannenburg 11:41 –
Flintsbach 11:44 – Oberaudorf 11:50 –
Kiefersfelden 11:55 – Kufstein 12:00 Q
> Sa, So vom 26. Aug bis 10. Sep Ankunft in
Raubling 11:36, Brannenburg 11:40,
Flintsbach 11:43, Oberaudorf 11:49,
Kiefersfelden 11:54, Kufstein 11:58

5

11:32 WB 962
f

München Ost 12:02 –
München Hbf 12:13 Q

1

11:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27308
f

Rosenheim Hochschule 11:36 –
Schechen 11:42 – Rott(Inn) 11:48 –
Ramerberg ? 11:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 11:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 12:26

1a

11:35 RE 5
BRB 79015
f

Bad Endorf 11:45 – Prien 11:51 –
Bernau 11:56 – Übersee 12:02 –
Bergen(Oberbay) 12:08 –
Traunstein 12:14 – Teisendorf 12:25 –
Freilassing 12:33 – Salzburg Hbf 12:42 Q

4

11:35 RB 54
BRB 79072
f

Großkarolinenfeld 11:39 –
Ostermünchen 11:44 –
Aßling(Oberbay) 11:48 –
Grafing Bahnhof 11:54 –
München Ost 12:09 –
München Hbf 12:19 Q

3

11:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79570
f

Rosenheim Aicherpark 11:42 –
Kolbermoor 11:45 –
Bad Aibling Kurpark 11:49 –
Bad Aibling 11:50 – Heufeld 11:53 Q 
Bruckmühl 12:00 – Feldolling 12:04 –
Westerham 12:06 – Kreuzstraße 12:13 –
Holzkirchen 12:21

6

11:44
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79520
f

Rosenheim Aicherpark 11:46 –
Kolbermoor 11:48 –
Bad Aibling Kurpark 11:53 –
Bad Aibling 11:54 – Heufeld 11:58 Q 
Bruckmühl 12:09 – Westerham 12:15 –
Kreuzstraße 12:22 – Holzkirchen 12:28

6

11:46 EC 286
h

DB-ÖBB EUROCITY
München Ost 12:17 –
München Hbf 12:27 Q

3

12:00
12:10
Mo - Fr*

RB 44
RB 27512
f

Rosenheim Hochschule 12:12 –
Schechen 12:19 – Rott(Inn) 12:26 Q
*bis 22. Jun

1

12:10
nur
17., 18. Jun

RB 44
RB 27512
f

Rosenheim Hochschule 12:12 –
Schechen 12:19 – Rott(Inn) 12:26 Q

1a

12:12
Mo - Fr bis
28. Jul
sowie ab
12. Sep*

RE 5
BRB 79017
f

Bad Endorf 12:23 – Prien 12:30 –
Bernau 12:39 – Übersee 12:45 –
Bergen(Oberbay) 12:50 –
Traunstein 12:57 Q
*nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

4

12:13
nicht
28. bis
30. Jul

EC 85
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 12:34 – Wörgl Hbf 12:44 –
Jenbach 12:58 – Innsbruck Hbf 13:18 –
Brennero/Brenner 14:00 –
Fortezza/Franzensfeste 14:44 –
Bressanone/Brixen 14:55 –
Bolzano/Bozen 15:27 – Trento 16:02 –
Rovereto 16:17 –
Verona Porta Nuova 16:58 –
Vicenza 17:35 Q Venezia Santa Lucia 18:25

5

12:13
nur 28. bis
30. Jul

EC 85
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 12:34 – Wörgl Hbf 12:44 –
Jenbach 12:58 – Innsbruck Hbf 13:18 –
Brennero/Brenner 14:00 –
Fortezza/Franzensfeste 14:44 –
Bressanone/Brixen 14:55 –
Bolzano/Bozen 15:27 – Trento 16:02 –
Rovereto 16:17 –
Verona Porta Nuova 16:58 Q

4

12:28 WB 967
f

Salzburg Hbf 13:21 – Vöcklabruck 14:00 –
Attnang-Puchheim 14:05 –
Wels Hbf 14:19 – Linz Hbf 14:34 –
Amstetten NÖ 15:00 –
St.Pölten Hbf 15:24 –
Wien Hütteldorf 15:44 –
Wien Westbahnhof 15:52 Q

4



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

12:29 RE 5
BRB 79024
f

München Ost 12:56 –
München Hbf 13:06 Q

1

12:30
Mo - Fr bis
7. Jul

RB 58
BRB 79522
f

Rosenheim Aicherpark 12:32 –
Kolbermoor 12:35 –
Bad Aibling Kurpark 12:39 –
Bad Aibling 12:41 – Heufeld 12:54 Q 
Bruckmühl 13:01 – Feldolling 13:05 –
Westerham 13:07 – Kreuzstraße 13:14 –
Holzkirchen 13:21

6

12:31 RB 54
BRB 79067
f

Raubling 12:35 – Brannenburg 12:39 –
Flintsbach 12:42 – Oberaudorf 12:48 –
Kiefersfelden 12:53 – Kufstein 12:58 Q

5

12:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27124
f

Rosenheim Hochschule 12:36 –
Schechen 12:43 – Rott(Inn) 12:49 –
Ramerberg ? 12:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 12:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 13:30 –
Neumarkt-St Veit 13:43 –
Vilsbiburg 13:57 –
Landshut(Bay)Hbf 14:21

1a

12:35 RE 5
BRB 79019
f

Bad Endorf 12:45 – Prien 12:51 –
Bernau 12:56 – Übersee 13:02 –
Bergen(Oberbay) 13:08 –
Traunstein 13:14 – Teisendorf 13:25 –
Freilassing 13:33 – Salzburg Hbf 13:42 Q

4

12:35 RB 54
BRB 79074
f

Großkarolinenfeld 12:39 –
Ostermünchen 12:44 –
Aßling(Oberbay) 12:49 –
Grafing Bahnhof 12:54 –
München Ost 13:09 –
München Hbf 13:19 Q

7

12:37
Mo - Fr ab
10. Jul;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79522
f

Rosenheim Aicherpark 12:39 –
Kolbermoor 12:42 –
Bad Aibling Kurpark 12:50 –
Bad Aibling 12:51 – Heufeld 12:54 Q 
Bruckmühl 13:01 – Feldolling 13:05 –
Westerham 13:07 – Kreuzstraße 13:14 –
Holzkirchen 13:21

6

12:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79572
f

Rosenheim Aicherpark 12:42 –
Kolbermoor 12:45 –
Bad Aibling Kurpark 12:49 –
Bad Aibling 12:50 – Heufeld 12:53 Q 
Bruckmühl 13:00 – Feldolling 13:04 –
Westerham 13:06 – Kreuzstraße 13:13 –
Holzkirchen 13:21

6

12:54 EC 113
EC 213
y h

BLAUER ENZIAN/MIMARA
Prien 13:10 – Traunstein 13:30 –
Freilassing 13:50 – Salzburg Hbf 13:59 Q 
Bischofshofen 14:52 – Bad Gastein 15:41 –
Villach Hbf 16:43
Zugteilung in Villach Hbf
EC 113: Klagenfurt Hbf 17:17
EC 213: Faak am See 17:06 –
Jesenice(pü) 17:29 –
Lesce-Bled 17:50 – Kranj 18:11 –
Ljubljana 18:32 – Zidani Most 19:27 –
Sevnica 19:43 – Dobova 20:06 –
Zagreb Glavni kolodvor 20:45
> bis 3. Sep EC 213 Ankunft in Zidani Most 19:28

4

13:00
13:02 EC 114

x h
WÖRTHERSEE
München Ost 13:31 – München Hbf 13:41 –
Augsburg Hbf 14:14 – Günzburg 14:46 –
Ulm Hbf 15:01 – Stuttgart Hbf 15:59 Q 
Mannheim Hbf 16:55 – Worms Hbf 17:12 –
Mainz Hbf 17:40 – Koblenz Hbf 18:42 –
Bonn Hbf 19:21 – Köln Hbf 19:43 –
Düsseldorf Hbf 20:08 –
Duisburg Hbf 20:22 – Essen Hbf 20:41 –
Bochum Hbf 20:51 – Dortmund Hbf 21:04
> bis 14. Jul, nicht 3. bis 9. Jul kein Halt in
München Hbf, Stuttgart Hbf
> So bis 23. Jul; auch 12. Jun bis 1. Jul, 22. Jul; nicht
9., 16. Jul auch Halt in Esslingen (Neckar) 15:50
> bis 30. Jun Ankunft in Duisburg Hbf 20:23
> 15. bis 28. Jul; nicht 22., 23. Jul kein Halt in
München Hbf, Stuttgart Hbf; auch Halt in
Esslingen (Neckar) 15:50
> 1. bis 9. Jul kein Halt in München Hbf,
Stuttgart Hbf, Bonn Hbf, Köln Hbf
> 3. bis 14. Jul auch Halt in
Esslingen (Neckar) 15:50,
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 19:43

2

13:03
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79524
f

Rosenheim Aicherpark 13:05 –
Kolbermoor 13:08 –
Bad Aibling Kurpark 13:12 –
Bad Aibling 13:14 – Heufeld 13:22 Q 
Bruckmühl 13:28 – Feldolling 13:33 –
Westerham 13:36 – Kreuzstraße 13:43 –
Holzkirchen 13:49 – Deisenhofen 13:59 –
München Hbf 14:20

6

13:06
Sa vom
24. Jun bis
9. Sep

ICE 1201
y h

Kufstein 13:26 – Wörgl Hbf 13:37 –
Jenbach 13:53 – Innsbruck Hbf 14:15 –
Telfs-Pfaffenhofen 14:42 – Ötztal 14:55 –
Imst-Pitztal 15:06 – Landeck-Zams 15:41 –
St. Anton am Arlberg 16:07 Q

5

13:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27514
f

Rosenheim Hochschule 13:12 –
Schechen 13:18 – Rott(Inn) 13:26 Q

1a

13:29 RE 5
BRB 79026
f

München Ost 13:55 –
München Hbf 14:05 Q

2

13:31 RB 54
BRB 79069
f

Raubling 13:36 – Brannenburg 13:40 –
Flintsbach 13:43 – Oberaudorf 13:49 –
Kiefersfelden 13:54 – Kufstein 13:58 Q

5

13:32 WB 964
f

München Ost 14:02 –
München Hbf 14:13 Q

1

13:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27310
f

Rosenheim Hochschule 13:36 –
Schechen 13:42 – Rott(Inn) 13:48 –
Ramerberg ? 13:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 13:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 14:26

1a

13:35 RE 5
BRB 79021
f

Bad Endorf 13:45 – Prien 13:51 –
Bernau 13:56 – Übersee 14:02 –
Bergen(Oberbay) 14:08 –
Traunstein 14:14 – Teisendorf 14:25 –
Freilassing 14:33 – Salzburg Hbf 14:42 Q

4

13:35 RB 54
BRB 79076
f

Großkarolinenfeld 13:39 –
Ostermünchen 13:44 –
Aßling(Oberbay) 13:48 –
Grafing Bahnhof 13:54 –
München Ost 14:09 –
München Hbf 14:19 Q

3

13:40
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79526
f

Rosenheim Aicherpark 13:42 –
Kolbermoor 13:45 –
Bad Aibling Kurpark 13:50 –
Bad Aibling 13:51 – Heufeld 13:54 Q 
Bruckmühl 14:01 – Feldolling 14:05 –
Westerham 14:07 – Kreuzstraße 14:14 –
Holzkirchen 14:24

6

13:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79574
f

Rosenheim Aicherpark 13:42 –
Kolbermoor 13:45 –
Bad Aibling Kurpark 13:49 –
Bad Aibling 13:50 – Heufeld 13:53 Q 
Bruckmühl 14:00 – Feldolling 14:04 –
Westerham 14:06 – Kreuzstraße 14:13 –
Holzkirchen 14:21

6

13:46 EC 88
h

DB-ÖBB EUROCITY
München Ost 14:16 –
München Hbf 14:27 Q

3

14:00
14:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27516
f

Rosenheim Hochschule 14:12 –
Schechen 14:18 – Rott(Inn) 14:26 Q

1a

14:13 EC 87
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 14:34 – Wörgl Hbf 14:44 –
Jenbach 14:58 – Innsbruck Hbf 15:18 –
Brennero/Brenner 16:00 –
Fortezza/Franzensfeste 16:44 –
Bressanone/Brixen 16:55 –
Bolzano/Bozen 17:27 – Trento 18:02 –
Rovereto 18:17 –
Verona Porta Nuova 18:58 –
Bologna Centrale 20:16 Q

5

14:28 WB 969
f

Salzburg Hbf 15:21 – Vöcklabruck 16:00 –
Attnang-Puchheim 16:05 –
Wels Hbf 16:19 – Linz Hbf 16:34 –
Amstetten NÖ 17:00 –
St.Pölten Hbf 17:24 –
Wien Hütteldorf 17:44 –
Wien Westbahnhof 17:52 Q

4

14:29 RE 5
BRB 79030
f

München Ost 14:56 –
München Hbf 15:05 Q

1



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

14:31 RB 54
BRB 79071
f

Raubling 14:37 – Brannenburg 14:41 –
Flintsbach 14:44 – Oberaudorf 14:50 –
Kiefersfelden 14:55 – Kufstein 15:00 Q

5

14:32 RB 54
BRB 79078
f

Großkarolinenfeld 14:37 –
Ostermünchen 14:42 –
Aßling(Oberbay) 14:46 –
Grafing Bahnhof 14:51 –
München Ost 15:06 –
München Hbf 15:15 Q

7

14:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27128
f

Rosenheim Hochschule 14:36 –
Schechen 14:42 – Rott(Inn) 14:48 –
Ramerberg ? 14:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 14:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 15:30 –
Neumarkt-St Veit 15:43 –
Vilsbiburg 15:57 –
Landshut(Bay)Hbf 16:20

1a

14:34
Mo - Fr bis
7. Jul

RB 58
BRB 79528
f

Rosenheim Aicherpark 14:36 –
Kolbermoor 14:39 –
Bad Aibling Kurpark 14:43 –
Bad Aibling 14:45 – Heufeld 14:54 Q 
Bruckmühl 15:01 – Feldolling 15:05 –
Westerham 15:07 – Kreuzstraße 15:14 –
Holzkirchen 15:24

6

14:35 RE 5
BRB 79023
f

Bad Endorf 14:45 – Prien 14:51 –
Bernau 14:56 – Übersee 15:02 –
Bergen(Oberbay) 15:08 –
Traunstein 15:14 – Teisendorf 15:25 –
Freilassing 15:33 – Salzburg Hbf 15:42 Q

4

14:37
Mo - Fr ab
10. Jul;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79528
f

Rosenheim Aicherpark 14:39 –
Kolbermoor 14:42 –
Bad Aibling Kurpark 14:50 –
Bad Aibling 14:51 – Heufeld 14:54 Q 
Bruckmühl 15:01 – Feldolling 15:05 –
Westerham 15:07 – Kreuzstraße 15:14 –
Holzkirchen 15:24

6

14:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79576
f

Rosenheim Aicherpark 14:42 –
Kolbermoor 14:45 –
Bad Aibling Kurpark 14:49 –
Bad Aibling 14:50 – Heufeld 14:53 Q 
Bruckmühl 15:00 – Feldolling 15:04 –
Westerham 15:06 – Kreuzstraße 15:13 –
Holzkirchen 15:21

6

14:42
nicht
16. bis
21. Jul

IC 2083
h

KÖNIGSSEE
Bad Endorf 14:53 – Prien 15:01 –
Übersee 15:11 – Traunstein 15:23 –
Freilassing 15:45 – Bad Reichenhall 16:30 –
Bad Reichenhall-Kirchberg 16:34 –
Bayerisch Gmain 16:38 –
Bischofswiesen 16:58 –
Berchtesgaden Hbf 17:07 Q
> vom 28. bis 30. Aug; vom 15. bis 19. Sep nur bis
Freilassing

5

14:54 EC 115
x h

WÖRTHERSEE
Prien 15:10 – Traunstein 15:31 –
Freilassing 15:50 – Salzburg Hbf 15:59 Q 
Bischofshofen 16:52 – Bad Gastein 17:41 –
Villach Hbf 18:43 – Klagenfurt Hbf 19:16

4

15:00
15:00
Sa vom
24. Jun bis
9. Sep

ICE 1200
y h

München Ost 15:29 –
München Hbf 15:48 Q

4

15:02 EC 112
EC 212
y h

BLAUER ENZIAN/MIMARA
München Ost 15:30 – München Hbf 15:41 –
Augsburg Hbf 16:14 – Günzburg 16:46 –
Ulm Hbf 17:01 – Stuttgart Hbf 17:59 –
Heidelberg Hbf 18:44 Q 
Darmstadt Hbf 19:22 –
Frankfurt (Main) Hbf 19:40
> bis 28. Jul kein Halt in München Hbf, Stuttgart Hbf;
auch Halt in Esslingen (Neckar) 17:50

2

15:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79530
f

Rosenheim Aicherpark 15:04 –
Kolbermoor 15:07 –
Bad Aibling Kurpark 15:11 –
Bad Aibling 15:13 – Heufeld 15:18 Q 
Bruckmühl 15:25 – Westerham 15:36 –
Kreuzstraße 15:43 – Holzkirchen 15:49 –
Deisenhofen 15:59 – München Hbf 16:20

7

15:07
Sa vom
24. Jun bis
30. Sep

RJ 1287
y h

TIROL
Kufstein 15:26 – Wörgl Hbf 15:37 –
Jenbach 15:53 – Innsbruck Hbf 16:15 –
Telfs-Pfaffenhofen 16:38 – Ötztal 16:50 –
Imst-Pitztal 17:00 – Landeck-Zams 17:15 –
St. Anton am Arlberg 18:04 –
Langen am Arlberg 18:14 – Bludenz 18:52 –
Feldkirch 19:05 Q

5

15:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27518
f

Rosenheim Hochschule 15:12 –
Schechen 15:18 – Rott(Inn) 15:26 Q

1a

15:29 RE 5
BRB 79032
f

München Ost 15:56 –
München Hbf 16:06 Q

2

15:31 RB 54
BRB 79073
f

Raubling 15:37 – Brannenburg 15:41 –
Flintsbach 15:44 – Oberaudorf 15:50 –
Kiefersfelden 15:54 – Kufstein 15:59 Q

5

15:32 WB 966
f

München Ost 16:02 –
München Hbf 16:13 Q

1

15:33
Mo - Fr bis
7. Jul

RB 58
BRB 79532
f

Rosenheim Aicherpark 15:35 –
Kolbermoor 15:38 –
Bad Aibling Kurpark 15:42 –
Bad Aibling 15:44 – Heufeld 15:54 Q 
Bruckmühl 16:01 – Feldolling 16:05 –
Westerham 16:07 – Kreuzstraße 16:14 –
Holzkirchen 16:24

6

15:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27312
f

Rosenheim Hochschule 15:36 –
Schechen 15:42 – Rott(Inn) 15:48 –
Ramerberg ? 15:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 15:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 16:27

1a

15:35 RE 5
BRB 79025
f

Bad Endorf 15:45 – Prien 15:51 –
Bernau 15:56 – Übersee 16:02 –
Bergen(Oberbay) 16:08 –
Traunstein 16:14 – Teisendorf 16:25 –
Freilassing 16:33 – Salzburg Hbf 16:42 Q

4

15:35 RB 54
BRB 79080
f

Großkarolinenfeld 15:39 –
Ostermünchen 15:44 –
Aßling(Oberbay) 15:48 –
Grafing Bahnhof 15:54 –
München Ost 16:09 –
München Hbf 16:19 Q

3

15:37
Mo - Fr ab
10. Jul;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79532
f

Rosenheim Aicherpark 15:39 –
Kolbermoor 15:42 –
Bad Aibling Kurpark 15:50 –
Bad Aibling 15:51 – Heufeld 15:54 Q 
Bruckmühl 16:01 – Feldolling 16:05 –
Westerham 16:07 – Kreuzstraße 16:14 –
Holzkirchen 16:24

6

15:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79578
f

Rosenheim Aicherpark 15:42 –
Kolbermoor 15:45 –
Bad Aibling Kurpark 15:49 –
Bad Aibling 15:50 – Heufeld 15:53 Q 
Bruckmühl 16:00 – Feldolling 16:04 –
Westerham 16:06 – Kreuzstraße 16:13 –
Holzkirchen 16:21

6

15:46 EC 86
h

DB-ÖBB EUROCITY
München Ost 16:16 –
München Hbf 16:27 Q

3

16:00
16:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79534
f

Rosenheim Aicherpark 16:04 –
Kolbermoor 16:07 –
Bad Aibling Kurpark 16:11 –
Bad Aibling 16:13 – Heufeld 16:18 Q 
Bruckmühl 16:25 – Westerham 16:36 –
Kreuzstraße 16:43 – Holzkirchen 16:49 –
Deisenhofen 16:59 – München Hbf 17:20

7

16:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27520
f

Rosenheim Hochschule 16:12 –
Schechen 16:18 – Rott(Inn) 16:26 Q

1a

16:13
Mo - Fr;
nicht 3. Okt

EC 89
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 16:34 – Wörgl Hbf 16:44 –
Jenbach 16:58 – Innsbruck Hbf 17:18 –
Brennero/Brenner 18:00 –
Fortezza/Franzensfeste 18:44 –
Bressanone/Brixen 18:55 –
Bolzano/Bozen 19:27 – Trento 20:02 –
Rovereto 20:17 –
Verona Porta Nuova 20:56 Q

5



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

16:13
Sa, So;
auch 3. Okt

EC 89
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 16:34 – Wörgl Hbf 16:44 –
Jenbach 16:58 – Innsbruck Hbf 17:18 –
Brennero/Brenner 18:00 –
Fortezza/Franzensfeste 18:44 –
Bressanone/Brixen 18:55 –
Bolzano/Bozen 19:27 – Trento 20:02 –
Rovereto 20:17 –
Verona Porta Nuova 20:56 Q

4

16:14
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79027
f

Bad Endorf 16:25 – Prien 16:31 –
Bernau  16:36 – Übersee 16:42 –
Bergen(Oberbay) 16:49 –
Traunstein 16:56 Q

4

16:28 WB 971
f

Salzburg Hbf 17:21 – Vöcklabruck 18:00 –
Attnang-Puchheim 18:05 –
Wels Hbf 18:19 – Linz Hbf 18:34 –
Amstetten NÖ 19:00 –
St.Pölten Hbf 19:24 –
Wien Hütteldorf 19:44 –
Wien Westbahnhof 19:52 Q

4

16:29 RE 5
BRB 79034
f

München Ost 16:56 –
München Hbf 17:06 Q

1

16:31 RB 54
BRB 79075
f

Raubling 16:35 – Brannenburg 16:39 –
Flintsbach 16:42 – Oberaudorf 16:48 –
Kiefersfelden 16:53 – Kufstein 16:58 Q

5

16:32 RB 54
BRB 79082
f

Großkarolinenfeld 16:37 –
Ostermünchen 16:42 –
Aßling(Oberbay) 16:46 –
Grafing Bahnhof 16:51 –
München Ost 17:06 –
München Hbf 17:18 Q

7

16:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27132
f

Rosenheim Hochschule 16:36 –
Schechen 16:42 – Rott(Inn) 16:48 –
Ramerberg ? 16:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 16:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 17:30 –
Neumarkt-St Veit 17:42 –
Vilsbiburg 17:57 –
Landshut(Bay)Hbf 18:21

1a

16:34
Mo - Fr bis
7. Jul

RB 58
BRB 79536
f

Rosenheim Aicherpark 16:36 –
Kolbermoor 16:39 –
Bad Aibling Kurpark 16:43 –
Bad Aibling 16:45 – Heufeld 16:54 Q 
Bruckmühl 17:01 – Feldolling 17:05 –
Westerham 17:07 – Kreuzstraße 17:14 –
Holzkirchen 17:24

6

16:35 RE 5
BRB 79029
f

Bad Endorf 16:45 – Prien 16:51 –
Bernau 16:56 – Übersee 17:02 –
Bergen(Oberbay) 17:08 –
Traunstein 17:14 – Teisendorf 17:26 –
Freilassing 17:33 – Salzburg Hbf 17:42 Q

4

16:37
Mo - Fr ab
10. Jul;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79536
f

Rosenheim Aicherpark 16:39 –
Kolbermoor 16:42 –
Bad Aibling Kurpark 16:50 –
Bad Aibling 16:51 – Heufeld 16:54 Q 
Bruckmühl 17:01 – Feldolling 17:05 –
Westerham 17:07 – Kreuzstraße 17:14 –
Holzkirchen 17:24

6

16:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79580
f

Rosenheim Aicherpark 16:42 –
Kolbermoor 16:45 –
Bad Aibling Kurpark 16:49 –
Bad Aibling 16:50 – Heufeld 16:53 Q 
Bruckmühl 17:00 – Feldolling 17:04 –
Westerham 17:06 – Kreuzstraße 17:13 –
Holzkirchen 17:21

6

16:53
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79077
f

Raubling 16:58 – Brannenburg 17:03 –
Flintsbach 17:07 – Oberaudorf 17:13 –
Kiefersfelden 17:18 – Kufstein 17:24 Q

5

16:54
nicht
17. bis
21. Jul

EC 219
x h

CHIEMGAU
Prien  17:10 – Traunstein 17:30 –
Freilassing 17:50 – Salzburg Hbf 17:59 Q 
Bischofshofen 19:02 – Schladming 19:50 –
Selzthal 20:39 – Leoben Hbf 21:28 –
Graz Hbf 22:14

4

17:00
17:00
Fr, Sa bis
9. Sep

ICE 585
y h

Kufstein 17:27 – Wörgl Hbf 17:38 –
Hopfgarten im Brixental 18:06 –
Kirchberg in Tirol 18:22 –
Kitzbühel Hahnenkamm 18:29 –
Kitzbühel 18:34 – St. Johann in Tirol 18:43 –
Fieberbrunn 18:50 – Hochfilzen 19:00 –
Saalfelden 19:17 – Zell am See 19:28 –
Schwarzach-St.Veit 20:00 Q

4
 

Sa 5

17:02
nicht
17. bis
21. Jul

EC 216
x h

DACHSTEIN
München Ost 17:31 – München Hbf 17:41 –
Augsburg Hbf 18:14 – Günzburg 18:46 –
Ulm Hbf 19:01 – Stuttgart Hbf 19:59 –
Mannheim Hbf 20:47 Q 
Kaiserslautern Hbf 21:32 –
Saarbrücken Hbf 22:16
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf; auch Halt in
Esslingen (Neckar) 19:50

2

17:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79538
f

Rosenheim Aicherpark 17:04 –
Kolbermoor 17:07 –
Bad Aibling Kurpark 17:11 –
Bad Aibling 17:13 – Heufeld 17:18 Q 
Bruckmühl 17:25 – Westerham 17:36 –
Kreuzstraße 17:43 – Holzkirchen 17:49 –
Deisenhofen 17:59 – München Hbf 18:20

6

17:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27522
f

Rosenheim Hochschule 17:12 –
Schechen 17:18 – Rott(Inn) 17:26 Q

1a

17:14
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79031
f

Bad Endorf 17:25 – Prien 17:31 –
Bernau 17:36 – Übersee 17:42 –
Bergen(Oberbay) 17:48 –
Traunstein 17:56 Q

4

17:29 RE 5
BRB 79036
f

München Ost 17:56 –
München Hbf 18:06 Q

1

17:31 RB 54
BRB 79079
f

Raubling 17:36 – Brannenburg 17:40 –
Flintsbach 17:43 – Oberaudorf 17:49 –
Kiefersfelden 17:54 – Kufstein 17:58 Q

5

17:32 RB 54
BRB 79084
f

Großkarolinenfeld 17:37 –
Ostermünchen 17:42 –
Aßling(Oberbay) 17:46 –
Grafing Bahnhof 17:51 –
München Ost 18:06 –
München Hbf 18:16 Q

3

17:33
Mo - Fr bis
7. Jul

RB 58
BRB 79540
f

Rosenheim Aicherpark 17:35 –
Kolbermoor 17:38 –
Bad Aibling Kurpark 17:42 –
Bad Aibling 17:44 – Heufeld 17:54 Q 
Bruckmühl 18:01 – Feldolling 18:05 –
Westerham 18:07 – Kreuzstraße 18:14 –
Holzkirchen 18:24

6

17:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27314
f

Rosenheim Hochschule 17:36 –
Schechen 17:42 – Rott(Inn) 17:48 –
Ramerberg ? 17:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 17:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 18:27

1a

17:35 RE 5
BRB 79033
f

Bad Endorf 17:45 – Prien 17:51 –
Bernau 17:56 – Übersee 18:02 –
Bergen(Oberbay) 18:08 –
Traunstein 18:14 – Teisendorf 18:25 –
Freilassing 18:33 – Salzburg Hbf 18:42 Q

4

17:37
Mo - Fr ab
10. Jul;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79540
f

Rosenheim Aicherpark 17:39 –
Kolbermoor 17:42 –
Bad Aibling Kurpark 17:50 –
Bad Aibling 17:51 – Heufeld 17:54 Q 
Bruckmühl 18:01 – Feldolling 18:05 –
Westerham 18:07 – Kreuzstraße 18:14 –
Holzkirchen 18:24

6

17:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79582
f

Rosenheim Aicherpark 17:42 –
Kolbermoor 17:45 –
Bad Aibling Kurpark 17:49 –
Bad Aibling 17:50 – Heufeld 17:53 Q 
Bruckmühl 18:00 – Feldolling 18:04 –
Westerham 18:06 – Kreuzstraße 18:13 –
Holzkirchen 18:21

6

17:46 EC 84
h

DB-ÖBB EUROCITY
München Ost 18:16 –
München Hbf 18:27 Q

3



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

17:58
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79081
f

Raubling 18:03 – Brannenburg 18:07 –
Flintsbach 18:10 – Oberaudorf 18:16 –
Kiefersfelden 18:21 – Kufstein 18:25 Q

5

18:00
18:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79542
f

Rosenheim Aicherpark 18:04 –
Kolbermoor 18:07 –
Bad Aibling Kurpark 18:11 –
Bad Aibling 18:13 – Heufeld 18:18 Q 
Bruckmühl 18:25 – Westerham 18:36 –
Kreuzstraße 18:43 – Holzkirchen 18:49 –
Deisenhofen 18:59 – München Hbf 19:20

6

18:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27524
f

Rosenheim Hochschule 18:12 –
Schechen 18:18 – Rott(Inn) 18:26 Q

1a

18:13 EC 287
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 18:34 – Wörgl Hbf 18:44 –
Jenbach 18:58 – Innsbruck Hbf 19:18 Q

5

18:15
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RE 5
BRB 79035
f

Bad Endorf 18:26 – Prien 18:32 –
Bernau 18:36 – Übersee 18:42 –
Bergen(Oberbay) 18:48 –
Traunstein 18:56 Q

4

18:28 WB 973
f

Salzburg Hbf 19:21 – Vöcklabruck 20:00 –
Attnang-Puchheim 20:05 –
Wels Hbf 20:19 – Linz Hbf 20:34 –
Amstetten NÖ 21:00 –
St.Pölten Hbf 21:24 –
Wien Hütteldorf 21:44 –
Wien Westbahnhof 21:52 Q

4

18:29 RE 5
BRB 79038
f

München Ost 18:55 –
München Hbf 19:06 Q

1

18:31 RB 54
BRB 79083
f

Raubling 18:37 – Brannenburg 18:41 –
Flintsbach 18:44 – Oberaudorf 18:50 –
Kiefersfelden 18:55 – Kufstein 19:00 Q

5

18:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27136
f

Rosenheim Hochschule 18:36 –
Schechen 18:42 – Rott(Inn) 18:48 –
Ramerberg ? 18:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 18:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 19:30 –
Neumarkt-St Veit 19:44 –
Vilsbiburg 19:57 –
Landshut(Bay)Hbf 20:21

1a

18:35 RE 5
BRB 79037
f

Bad Endorf 18:45 – Prien 18:51 –
Bernau 18:56 – Übersee 19:02 –
Bergen(Oberbay) 19:08 –
Traunstein 19:14 – Teisendorf 19:25 –
Freilassing 19:33 – Salzburg Hbf 19:42 Q

4

18:35 RB 54
BRB 79086
f

Großkarolinenfeld 18:39 –
Ostermünchen 18:44 –
Aßling(Oberbay) 18:49 –
Grafing Bahnhof 18:54 –
München Ost 19:09 –
München Hbf 19:19 Q

7

18:37
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79544
f

Rosenheim Aicherpark 18:39 –
Kolbermoor 18:42 –
Bad Aibling Kurpark 18:50 –
Bad Aibling 18:51 – Heufeld 18:54 Q 
Bruckmühl 19:01 – Feldolling 19:05 –
Westerham 19:07 – Kreuzstraße 19:14 –
Holzkirchen 19:24
> Mo - Fr bis 7. Jul Ankunft in
Bad Aibling Kurpark 18:46, Bad Aibling 18:48

6

18:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79584
f

Rosenheim Aicherpark 18:42 –
Kolbermoor 18:45 –
Bad Aibling Kurpark 18:49 –
Bad Aibling 18:50 – Heufeld 18:53 Q 
Bruckmühl 19:00 – Feldolling 19:04 –
Westerham 19:06 – Kreuzstraße 19:13 –
Holzkirchen 19:21

6

18:54 EC 117
x h

SALZACH
Prien 19:11 – Traunstein 19:31 –
Freilassing 19:50 – Salzburg Hbf 19:59 Q 
Bischofshofen 20:52 – Bad Gastein 21:41 –
Villach Hbf 22:43 – Klagenfurt Hbf 23:16

4

19:00
19:02
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79546
f

Rosenheim Aicherpark 19:04 –
Kolbermoor 19:07 –
Bad Aibling Kurpark 19:11 –
Bad Aibling 19:13 – Heufeld 19:18 Q 
Bruckmühl 19:25 – Westerham 19:36 –
Kreuzstraße 19:43 – Holzkirchen 19:49

6

19:08
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 54
BRB 79085
f

Raubling 19:13 – Brannenburg 19:17 –
Flintsbach 19:20 – Oberaudorf 19:26 –
Kiefersfelden 19:31 – Kufstein 19:36 Q

5

19:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27526
f

Rosenheim Hochschule 19:12 –
Schechen 19:18 – Rott(Inn) 19:26 Q

1a

19:29 RE 5
BRB 79040
f

München Ost 19:56 –
München Hbf 20:06 Q

2

19:31 RB 54
BRB 79087
f

Raubling 19:36 – Brannenburg 19:40 –
Flintsbach 19:43 – Oberaudorf 19:49 –
Kiefersfelden 19:54 – Kufstein 19:58 Q

5

19:32 WB 970
f

München Ost 20:02 –
München Hbf 20:11 Q

1

19:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27316
f

Rosenheim Hochschule 19:36 –
Schechen 19:42 – Rott(Inn) 19:48 –
Ramerberg ? 19:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 19:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 20:27

1a

19:35 RE 5
BRB 79039
f

Bad Endorf 19:45 – Prien 19:51 –
Bernau 19:56 – Übersee 20:02 –
Bergen(Oberbay) 20:08 –
Traunstein 20:14 – Teisendorf 20:25 –
Freilassing 20:33 – Salzburg Hbf 20:42 Q

4

19:35 RB 54
BRB 79088
f

Großkarolinenfeld 19:39 –
Ostermünchen 19:44 –
Aßling(Oberbay) 19:48 –
Grafing Bahnhof 19:54 –
München Ost 20:09 –
München Hbf 20:19 Q

3

19:37
Mo - Fr;
nicht
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79548
f

Rosenheim Aicherpark 19:39 –
Kolbermoor 19:42 –
Bad Aibling Kurpark 19:50 –
Bad Aibling 19:51 – Heufeld 19:54 Q 
Bruckmühl 20:01 – Feldolling 20:05 –
Westerham 20:07 – Kreuzstraße 20:14 –
Holzkirchen 20:24
> Mo - Fr bis 7. Jul Ankunft in
Bad Aibling Kurpark 19:46, Bad Aibling 19:48

6

19:40
Sa, So;
auch
15. Aug,
3. Okt,
1. Nov

RB 58
BRB 79586
f

Rosenheim Aicherpark 19:42 –
Kolbermoor 19:45 –
Bad Aibling Kurpark 19:49 –
Bad Aibling 19:50 – Heufeld 19:53 Q 
Bruckmühl 20:00 – Feldolling 20:04 –
Westerham 20:06 – Kreuzstraße 20:13 –
Holzkirchen 20:21

6

19:46 EC 82
h

DB-ÖBB EUROCITY
München Ost 20:14 –
München Hbf 20:26 Q

3

19:57
Mo - Fr, So

RJ 1299
y h

Bad Endorf 20:08 – Prien 20:15 –
Traunstein 20:34 – Freilassing 20:52 –
Salzburg Hbf 21:00 Q

5

20:00
20:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27528
f

Rosenheim Hochschule 20:12 –
Schechen 20:18 – Rott(Inn) 20:26 Q

1a

20:13
Fr, Sa

ICE 1219
y h

WILDER KAISER
Kufstein 20:34 – Wörgl Hbf 20:44 –
Jenbach 20:58 – Innsbruck Hbf 21:18 Q

5

20:13
Mo - Do,
So

EC 289
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 20:34 – Wörgl Hbf 20:44 –
Jenbach 20:58 – Innsbruck Hbf 21:18 Q

5

20:32 RE 5
BRB 79042
f

Großkarolinenfeld 20:36 –
Ostermünchen 20:41 –
Aßling(Oberbay) 20:45 –
Grafing Bahnhof 20:51 –
München Ost 21:06 –
München Hbf 21:16 Q

1



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

20:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27318
f

Rosenheim Hochschule 20:36 –
Schechen 20:42 – Rott(Inn) 20:48 –
Ramerberg ? 20:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 20:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 21:30 –
Töging(Inn) 21:51 – Neuötting 21:57 –
Marktl 22:06 – Julbach 22:13 –
Simbach(Inn) 22:19
> 29. Jul bis 3. Sep nur bis Mühldorf(Oberbay)

1a

20:35 RE 5
BRB 79041
f

Bad Endorf 20:45 – Prien 20:51 –
Bernau 20:56 – Übersee 21:02 –
Bergen(Oberbay) 21:08 –
Traunstein 21:14 – Teisendorf 21:25 –
Freilassing 21:33 – Salzburg Hbf 21:42 Q

4

20:35 RB 54
BRB 79089
f

Raubling 20:40 – Brannenburg 20:44 –
Flintsbach 20:47 – Oberaudorf 20:53 –
Kiefersfelden 20:58 – Kufstein 21:03 Q

5

20:40 RB 58
BRB 79550
f

Rosenheim Aicherpark 20:42 –
Kolbermoor 20:45 –
Bad Aibling Kurpark 20:50 –
Bad Aibling 20:51 – Heufeld 20:54 Q 
Bruckmühl 21:01 – Feldolling 21:05 –
Westerham 21:07 – Kreuzstraße 21:14 –
Holzkirchen 21:21

6

20:50 NJ 295
NJ 40295
p ü r

NIGHTJET
Salzburg Hbf 21:52 Q Villach Hbf 0:19
Zugteilung in Villach Hbf
NJ 295: Tarvisio Boscoverde 1:19 –
Bologna Centrale 6:20 – Rimini 7:31 –
Riccione 7:44 – Cattolica-SG Gabicce 7:52 –
Pesaro 8:07 – Ancona 9:00
NJ 40295: Tarvisio Boscoverde 1:57 –
Vicenza 5:18 – Verona Porta Nuova 5:51 –
Peschiera del Garda 6:07 –
Desenzano del Garda/Sirmione 6:16 –
Brescia 6:32 – Milano Rogoredo 7:42 –
Pavia 8:02 – Genova Piazza Principe 9:38 –
Rapallo 10:12 – Levanto 10:44 –
La Spezia Centrale 11:10
> Mo - Do vom 11. Sep bis 7. Dez, auch 15., 29. Sep,
27. Okt, 3., 17., 24. Nov, 1., 8., 9. Dez NJ 295 nach
Roma Termini 9:10, Ankunft in
Bologna Centrale 5:15, auch Halt in Firenze e
.M.N. 6:18, kein Halt in Rimini, Riccione,
Cattolica-SG Gabicce, Pesaro, Ancona
> Sa, So bis 9. Sep NJ 295 Ankunft in Rimini 7:32
> So vom 10. Sep bis 3. Dez, auch 16., 30. Sep,
28. Okt, 4., 18., 25. Nov, 2. Dez NJ 295 nach
Roma Termini 9:10, Ankunft in
Bologna Centrale 5:22, auch Halt in Firenze e
.M.N. 6:25, kein Halt in Rimini, Riccione,
Cattolica-SG Gabicce, Pesaro, Ancona
> 22., 23. Sep, 6., 7., 13., 14., 20., 21. Okt,
10., 11. Nov NJ 295 nur bis Bologna Centrale

4

20:55
Mo - Fr, So
*

IC 1291
h

Bad Endorf 21:07 – Prien 21:15 –
Traunstein 21:35 – Freilassing 21:54 –
Salzburg Hbf 22:02 Q
*nicht 17. bis 21. Jul, 2. Okt

4

20:57
Sa vom
24. Jun bis
9. Sep

ICE 1202
y h

München Ost 21:25 –
München Hbf 21:37 Q

3

21:00
21:02
nicht
16. bis
21. Jul

RJ 110
y h

HOHE TAUERN
München Ost 21:31 –
München Hbf 21:41 Q

2

21:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27530
f

Rosenheim Hochschule 21:12 –
Schechen 21:18 – Rott(Inn) 21:26 Q

1a

21:31 RE 5
BRB 79043
f

Bad Endorf 21:41 – Prien 21:47 –
Bernau 21:52 – Übersee 21:58 –
Bergen(Oberbay) 22:03 –
Traunstein 22:10 – Teisendorf 22:21 –
Freilassing 22:29 – Salzburg Hbf 22:37 Q

4

21:32 WB 972
f

München Ost 22:04 –
München Hbf 22:13 Q

2

21:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27320
f

Rosenheim Hochschule 21:36 –
Schechen 21:42 – Rott(Inn) 21:48 –
Ramerberg ? 21:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 21:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 22:29

1

21:35 RE 5
BRB 79044
f

Großkarolinenfeld 21:39 –
Ostermünchen 21:44 –
Aßling(Oberbay) 21:48 –
Grafing Bahnhof 21:53 –
München Ost 22:09 –
München Hbf 22:18 Q

3

21:35 RB 54
BRB 79091
f

Raubling 21:40 – Brannenburg 21:44 –
Flintsbach 21:47 – Oberaudorf 21:53 –
Kiefersfelden 21:58 – Kufstein 22:03 Q

4

21:40 RB 58
BRB 79552
f

Rosenheim Aicherpark 21:42 –
Kolbermoor 21:45 –
Bad Aibling Kurpark 21:50 –
Bad Aibling 21:51 – Heufeld 21:54 Q 
Bruckmühl 22:01 – Feldolling 22:05 –
Westerham 22:07 – Kreuzstraße 22:14 –
Holzkirchen 22:21

6

21:46 EC 80
EC 1280
h

DB-ÖBB EUROCITY
München Ost 22:16 –
München Hbf 22:27 Q

3

21:56 RJX 68
y h

München Hbf 22:31 Q 2

21:59
ab 12. Sep

NJ 420
NJ 40420
p ü h r

NIGHTJET
München Hbf 22:36 – Augsburg Hbf 23:23 –
Nürnberg Hbf 0:54
Zugteilung in Nürnberg Hbf
NJ 420: Frankfurt (Main) Süd 3:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 3:56 –
Mainz Hbf 4:16 – Koblenz Hbf 5:11 –
Bonn Hbf 5:58 – Köln Hbf 6:51 –
Düsseldorf Hbf 7:23 –
Arnhem Centraal 8:51 –
Utrecht Centraal 9:29 –
Amsterdam Centraal 9:59 Q
NJ 40420: Würzburg Hbf 2:33 –
Göttingen 5:51 – Hannover Hbf 6:49 Q 
Hamburg Hbf 8:47 – Hamburg-Altona 9:05
> 29. Sep bis 13. Okt NJ 420 kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf
> Mo - Do, So bis 28. Sep NJ 420 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:52, Amsterdam Centraal 10:23,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> Mo - Do, So ab 26. Nov NJ 420 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:52, Amsterdam Centraal 10:23,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 15., 22. Sep NJ 420 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:53, Amsterdam Centraal 10:28,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 16., 23. Sep NJ 420 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:45, Amsterdam Centraal 10:14,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf, Mainz Hbf, Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 24. Nov, 1. Dez NJ 420 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:53, Amsterdam Centraal 10:28,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 25. Nov, 2. Dez NJ 420 Ankunft in
Utrecht Centraal 9:45, Amsterdam Centraal 10:14,
auch Halt in 's-Hertogenbosch, kein Halt in Köln Hbf,
Düsseldorf Hbf, Arnhem Centraal
> 9. Dez NJ 420 nur bis Augsburg Hbf
> 16. Sep NJ 40420 kein Halt in Würzburg Hbf
> 9. Dez NJ 40420 nur bis Hannover Hbf

3

22:00
22:10
Mo - Fr*

RB 44
RB 27532
f

Rosenheim Hochschule 22:12 –
Schechen 22:18 – Rott(Inn) 22:26 Q
*bis 22. Jun

1

22:10
nur
17., 18. Jun

RB 44
RB 27532
f

Rosenheim Hochschule 22:12 –
Schechen 22:18 – Rott(Inn) 22:26 Q

1a

22:12 RB 52
RB 27589
f

Bad Endorf 22:24 – Prien 22:31 –
Urschalling ? 22:35 – Vachendorf ? 22:38 –
Umrathshausen Ort ? 22:42 –
Aschau(Chiemgau) 22:46 Q

1a
 

11. Jun  4

22:13
Fr, Sa

EC 1289
h

DB-ÖBB EUROCITY
Kufstein 22:34 – Wörgl Hbf 22:44 –
Jenbach 22:58 – Innsbruck Hbf 23:18 Q

5

22:31 RE 5
BRB 79045
f

Bad Endorf 22:41 – Prien 22:47 –
Bernau 22:52 – Übersee 22:58 –
Bergen(Oberbay) 23:03 –
Traunstein 23:10 – Teisendorf 23:21 –
Freilassing 23:29 – Salzburg Hbf 23:37 Q

4



Abfahrt Departure     Rosenheim
Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

in Richtung
Destination

Gleis
Track

22:32 RE 5
BRB 79046
f

Großkarolinenfeld 22:36 –
Ostermünchen 22:41 –
Aßling(Oberbay) 22:45 –
Grafing Bahnhof 22:51 –
München Ost 23:06 –
München Hbf 23:16 Q

1

22:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27324
f

Rosenheim Hochschule 22:36 –
Schechen 22:42 – Rott(Inn) 22:48 –
Ramerberg ? 22:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 22:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 23:31 –
Töging(Inn) 23:47 – Neuötting 23:52 –
Marktl 0:01 – Julbach 0:07 –
Simbach(Inn) 0:14
> 29. Jul bis 3. Sep nur bis Mühldorf(Oberbay)

1a

22:35 RB 54
BRB 79093
f

Raubling 22:40 – Brannenburg 22:44 –
Flintsbach 22:47 – Oberaudorf 22:53 –
Kiefersfelden 22:58 – Kufstein 23:03 Q

7

22:40 RB 58
BRB 79554
f

Rosenheim Aicherpark 22:42 –
Kolbermoor 22:45 –
Bad Aibling Kurpark 22:50 –
Bad Aibling 22:51 – Heufeld 22:54 Q 
Bruckmühl 23:01 – Feldolling 23:05 –
Westerham 23:07 – Kreuzstraße 23:14 –
Holzkirchen 23:21

6

23:00
23:10
vom 12. bis
22. Jun

RB 44
RB 27534
f

Rosenheim Hochschule 23:12 –
Schechen 23:18 – Rott(Inn) 23:26 Q

1a

23:31 RE 5
BRB 79047
f

Bad Endorf 23:41 – Prien 23:47 –
Bernau 23:52 – Übersee 23:58 –
Bergen(Oberbay) 0:03 – Traunstein 0:10 –
Teisendorf 0:21 – Freilassing 0:29 –
Salzburg Hbf 0:37 Q

4

23:32 RE 5
BRB 79404
f

Großkarolinenfeld 23:36 –
Ostermünchen 23:41 –
Aßling(Oberbay) 23:45 –
Grafing Bahnhof 23:51 –
München Ost 0:07 – München Hbf 0:16 Q

1

23:33 RB 58
BRB 79556
f

Rosenheim Aicherpark 23:35 –
Kolbermoor 23:37 –
Bad Aibling Kurpark 23:42 –
Bad Aibling 23:43 – Heufeld 23:47 Q 
Bruckmühl 23:53 – Feldolling 23:58 –
Westerham 24:00 – Kreuzstraße 0:07 –
Holzkirchen 0:13

6

23:34
ab 23. Jun

RB 44
RB 27328
f

Rosenheim Hochschule 23:36 –
Schechen 23:42 – Rott(Inn) 23:48 –
Ramerberg ? 23:53 –
Wasserburg(Inn)Bf 23:59 Q 
Mühldorf(Oberbay) 0:32

1a

23:35 RB 54
BRB 79095
f

Raubling 23:40 – Brannenburg 23:44 –
Flintsbach 23:47 – Oberaudorf 23:53 –
Kiefersfelden 23:58 – Kufstein 0:05 Q

7

23:39
Mo, Do, Sa

NJ 468
p ü r

München Ost 0:09 – Karlsruhe Hbf 3:43 –
Strasbourg 5:03 – Paris Est 9:43 Q
> 8., 15. Jul nur bis Strasbourg 6:58

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
RJ railjet
RJX railjet xpress
EC Eurocity
IC Intercity
NJ ÖBB nightjet
EN EuroNight
WB WESTbahn

Züge im Regional- und Nahverkehr
RB Regionalbahn
BRB Bayerische Regiobahn

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
o Zug mit Kurswagen
p Zug mit Schlafwagen
ü Zug mit Liegewagen
y Bordrestaurant
x Bordbistro

f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Rosenheim ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


